ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ADITIVO Nº 002 AO EDITAL Nº 002/2014 – NRS – CHO/PM/2015

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE
OFICIAIS PM PARA O ANO 2015, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 4.025, de 30 de
novembro de 1978, e na Lei Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, usando da competência
que lhe foi atribuída pela PORTARIA Nº GCG/0129/2014-CG,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que o subitem 6.1 do Edital nº 002/2014 CHO PM/2015, relativo à

aplicação da prova objetiva, passa a vigorar com a seguinte redação:

“6.1 A aplicação da Prova Objetiva de Múltipla Escolha está prevista inicialmente para o dia
22 de fevereiro de 2015, em turno único, no período entre 13h00min e 17h00min, horário
local do Estado da Paraíba, e será realizada simultaneamente nas cidades de João Pessoa,
Campina Grande e Patos.”

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa/PB, 12 de janeiro de 2015.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

Homologo em ____/____/2014

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante Geral

http://www.pm.pb.gov.br/